
Как обратиться в службу “скорой помощи”  
в неотложной ситуации

SC
22

00
00

5 
 9

/2
02

2

Шаг

Шаг

Шаг

Шаг

Наберите 000 на вашем телефоне.

Скажите оператору, что вам нужна скорая 
помощь

Вызывайте скорую помощь в случае, если
• вы -- или кто-либо иной -- очень больны
• кто-либо стал жертвой несчастного случая 

или аварии

Попросите переводчика с вашего языка

“Будьте добры, мне нужен переводчик с 
[назовите ваш язык]”
Услуги переводчика предоставляются 
бесплатно

Ждите и не вешайте трубку

Если ваш домашний адрес - в штате 
Квинсленд, услуги “скорой помощи” 
предоставляются бесплатно.

Ответьте на вопросы и сообщите 
переводчику
• ваше имя и где вы находитесь
• в чем заключается неотложная ситуация


